
 

  

 

GUBERNUR JAWA TIMUR 

 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR 

NOMOR 47 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR  

NOMOR 43 TAHUN 2020 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 2021 

 

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

Menimbang:  a.  bahwa pendemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 

telah menyebabkan sebagian besar alokasi anggaran dari 

Perangkat Daerah Provinsi diarahkan untuk kegiatan 

preventif dan kuratif dalam menanggulangi dan mitigasi 

penyebaran virus tersebut; 

b.  bahwa untuk menjamin keterkaitan dan konsistensi 

antara perencanaan, penganggaran, pelaksanaan, dan 

pengawasan terhadap Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2021 dalam 

penyusunan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 

2021 serta adanya perubahan kebijakan dan program 

prioritas tahun 2021, perlu melakukan perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Perubahan atas Peraturan 

Gubernur Jawa Timur Nomor 43 Tahun 2020 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Timur 

Tahun 2021; 

 

 

Mengingat: . . . 



 

 

- 2 - 

Mengingat:  1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Djawa Timur (Himpunan 

Peraturan-Peraturan Negara Tahun 1950) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 

1950 tentang Perubahan dalam Undang-Undang Nomor             

2 Tahun 1950 (Himpunan Peraturan-Peraturan Negara 

Tahun 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

lndonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik lndonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir, dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah (RPJMD) Provinsi Jawa Timur Tahun 2019-2024; 

 

MEMUTUSKAN: . . . 



 

 

- 3 - 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR NOMOR 43 TAHUN 

2020 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 2021. 

      

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jawa Timur 

Nomor 43 Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2021 diubah sebagai 

berikut: 

1.  Ketentuan ayat (1) Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1) Sistematika RKPD Perubahan Tahun 2021, terdiri 

atas: 

a.  Pendahuluan; 

b.  Capaian Kinerja dan Evaluasi Hasil Triwulan II 

Tahun 2021; 

c.  Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah; 

d.  Sasaran dan Prioritas Pembangunan Daerah; 

e.  Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah; 

f.  Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

dan  

g.  Penutup. 

(2) Isi beserta uraian sistematika RKPD Perubahan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

2.  Ketentuan dalam Lampiran diubah, sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku sejak tanggal 

diundangkan.  

Agar . . . 



 

 

- 4 - 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Timur. 

 

 

Ditetapkan di Surabaya 

pada tanggal  12 Agustus 2021       

 

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

ttd 

 

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA 

 

Diundangkan di Surabaya  

pada tanggal 12 Agustus 2021 

 

Plh. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR, 

 

ttd 

 

Dr. Ir. HERU TJAHJONO 

 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 2021 NOMOR 47 SERI E 

  


